
Contacto

Teléfono 981850003
Fax 981850387
Correo Electrónico secretaria@outes.es

Dirección Postal

C/ Da Vila nún 1 - Serra de Outes
(15230) Outes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1056/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Outes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vl7E6m5XY9uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Saneamento Quintela e Ousesende Santo Ourente

Saneamento Quintela e Ousesende Santo OurenteDescripción 
Valor estimado del contrato 127.040,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.719,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.040,74 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Segundo proxecto técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rua da Vila 1
(15230) Outes España

PRIMERO. Adxudicar o contrato da obra que se indica, nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos
pregos de cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas á seguinte empresa:
OBRA: Saneamento en Quintela e Ousesende (Santo Ourente)
EMPRESA: CONSTRUCCIONES D. OGANDO S.L.
IMPORTE (IVE incluido): 144.721,41 €

SEGUNDO. Dispoñer o gasto correspondente de acordo co informe de fiscalización “Fase D” emitido pola Intervención

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vl7E6m5XY9uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.721,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.829,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Municipal.

TERCEIRO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil de contratante no prazo de 15 días.

CUARTO.- Designar como Director da obra a D. Pablo Blanco Ferreiro.

QUINTO.- Notificar a adxudicación aos licitadores que non resultaron adxudicatarios.

SEXTO.- Notificar aos adxudicatario o presente acordo e citalo para a sinatura do contrato, que terá lugar nos quince días
hábiles seguintes a aquel non que se realice a notificación da adxudicación aos licitadores e candidatos.

SÉTIMO. Comunicar ao Rexistro de Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato incluíndo a identidade do
adxudicatario, o importe de adxudicación, xunto co desglose correspondente do Imposto sobre o Valor Engadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones D. Ogando SL
NIF B15209794
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.604,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.721,41 EUR.

Motivación

Motivación Mellor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 08/11/2022
Plazo de Formalización Del 15/11/2022 al 15/11/2022

Observaciones: Data de formalización do contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Casa Concello de Outes

Dirección Postal

DA VILA - NÚM.1
DA VILA - NÚM.1 ,
(15230) OUTES España

Apertura sobre C

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/08/2022 a las 13:00 horas
Apertura sobre C

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Rua da Vila 1
(15230) Outes España

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura sobre B

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 50Cantidad Máxima 
Plan igualdade

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema Plan seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan control calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxu4JbeBj4arz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000012393814 |  2024-000020573 | Fri, 05 Jan 2024 13:35:42:359 CET 170445797521332366UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxu4JbeBj4arz3GQd5r6SQ%3D%3D

